
 

 

 

1/7 

������� � 	
��
 

 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb.,  
Nový Ob�anský zákoník, v platném zn�ní 

 
I. 

Smluvní strany 
 

  1.  Objednatel: 
 

  Název: M�sto Jablunkov  
se sídlem:   Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
zastoupeno   
jednání ve v�cech:  

� smluvních:  Ing. Ji�ím Hamrozim, starostou 
� technických:  Ing. Ji�í Vav�a� 
� dotací:   Ing. Monika Motyková  

telefon:    558 340 615, 558 340 690 , 558 340 664   
e-mail:    posta@jablunkov.cz    
I�O: 00296759 
DI�: CZ00296759 
bankovní spojení:  �eská spo�itelna a.s.  
pobo�ka:    Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PS� 140 00 
�íslo ú�tu:   27-1681984379/0800 
(dále jen objednatel) 

 
 
2.   Zhotovitel:     Ing. Jana Ne�esánková 

 
  zapsána v:   živnostenském rejst�íku  
  zastoupena:   Ing. Janou Ne�esánkovou 
   
 jednání ve v�cech technických: Ing. Jana Ne�esánková 
 se sídlem:  Jižní 588, 798 17 Smržice     
 I�O:  05309565     
 DI�:  CZ6254080030  
 telefon:    +
 fax:      
 e-mail:     
 bankovní spojení:    
        �. ú�tu:      
 

(dále jen zhotovitel). 
 
 
 
 



 

 

 

2/7 

II. 
P�edm�t a rozsah smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních prost�edk� zabezpe�it  

v dohodnuté lh�t� �ádnou realizaci Díla specifikované v této smlouv� a Objednatel se 
zavazuje zaplatit za �ádné provedení Díla �ástku sjednanou v této smlouv�. 

 
2. Dílem se podle této smlouvy rozumí vytvo�ení informa�ního systému s názvem 

„DIGITÁLNÍ POVOD�OVÝ PLÁN M�STA A ORP JABLUNKOV“, reg. �. projektu 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_125/0011212, v rozsahu dle výzvy k podání nabíkdy na ve�ejnou 
zakázku ze dne , a podle ocen�ného položkového rozpo�tu, který tvo�í p�ílohu �. 1 této 
smlouvy, a podle technické specifikace zpracované v prosinci 2019 Ing. Janou 
Ne�esánkovou, která tvo�í p�ílohu �. 2 této smlouvy. 
 

3. Rozsah díla bude dále odpovídat metodice tvorby digitálních povod�ových plán� podle 
podklad� Ministerstva životního prost�edí �R. 
 

4. Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli pot�ebnou sou�innost pro p�edm�t 
smlouvy podle odst. II. 2 a II.3. k jeho �ádnému dokon�ení a zaplatí za n�j cenu podle 
�l. III. 1. smlouvy. 

 
III. 

Cena a podmínky pro zm�nu sjednané ceny 
 
1. Cena za zhotovení Díla v rozsahu �l. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran na základ� cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základ� zadávací 
dokumentace a �iní celkem (doplní Zhotovitel):   

 
 Cena bez DPH         435 000          K� 

 
Sazba DPH          21  %                 
     
DPH    91 350    K�       
 
Cena v�etn� DPH     526 350    K� 

 

2. Tato výše sjednaná cena díla je pevná a nep�ekro�itelná a zahrnuje veškeré náklady 
na práce nutné k úsp�šnému zhotovení díla ve sjednaném termínu a požadované 
kvalit� podle této smlouvy a podmínek objednatele. 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že nabídková cena obsahuje všechny �innosti a úkony pot�ebné 

ke spln�ní p�edm�tu díla v plném rozsahu, a je v souladu s položkovým rozpo�tem, 
který tvo�í p�ílohu �. 1 této smlouvy a v souladu se stanovenými technickými 
podmínkami, které tvo�í p�ílohu �. 2 této smlouvy. 

 
4. Cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto �lánku je možné p�ekro�it pouze p�i zákonné 

úprav� výše sazby DPH, a to od data ú�innosti takové zákonné úpravy, nejvýše však 
o �ástku odpovídající zvýšení �ástky DPH. 



 

 

 

3/7 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu. 

 
2. Cena Díla bude uhrazena na základ� da�ového dokladu – faktury. Zhotovitel je 

oprávn�n vystavit fakturu po p�edání a p�evzetí Díla, p�i�emž splatnost faktury bude 30 
dn� ode dne jejího vystavení. 
 

3. Faktura Zhotovitele musí mít všechny náležitosti da�ového dokladu ve smyslu zákona 
�. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty. Zejména musí obsahovat 

 
- ozna�ení ú�etního dokladu a jeho po�adové �íslo 
- identifika�ní údaje Objednatele v�etn� DI� 
- identifika�ní údaje Zhotovitele v�etn� DI� 
- popis obsahu ú�etního dokladu 
- datum vystavení 
- datum splatnosti 
- datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní 
- výši ceny bez dan� celkem 
- sazbu dan� 
- výši dan� celkem zaokrouhlenou dle p�íslušných p�edpis� 
- cenu celkem v�etn� dan� 
- podpis odpov�dné osoby Zhotovitele 
- registra�ní �íslo projektu a název projektu 
- p�ílohu - soupis provedených prací ocen�ný podle dohodnutého zp�sobu  

 
V. 

Doba pln�ní  
 
1. Zhotovitel je povinen dokon�it práce na Díle do 15.10.2021. 

 
2. Termín dokon�ení je shodný s termínem p�edání a p�evzetí Díla. 

 
3. Dojde-li p�i realizaci Díla k prodlení z d�vod� na stran� Objednatele, je Zhotovitel 

oprávn�n požadovat na Objednateli prodloužení dohodnutého termínu p�edání díla – 
dle �l. V, odst. 2 této smlouvy p�ímo úm�rné délce prodlení. 

 
VI. 

Smluvní pokuty 
 

1. Nespln�ním povinností Zhotovitele �ádn� a v�as zhotovit a protokolárn� p�edat 
Objednateli sjednané Dílo podle této smlouvy, vzniká Objednateli vedle p�ípadného 
práva na odstoupení od smlouvy také právo na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu p�edání Díla, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla v�etn� DPH  
za každý i zapo�atý den prodlení s provedením Díla. 

3. Pokud Zhotovitel v dohodnutém termínu neodstraní vady �i nedod�lky uvedené v zápise  



 

 

 

4/7 

o p�edání a p�evzetí díla, nebo pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu díla ve 
sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
celkové ceny Díla v�etn� DPH za každý i zapo�atý den prodlení s provedením Díla. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávn�n domáhat se náhrady škody 
p�evyšující smluvní pokutu, která vznikla porušením povinností zhotovitele i v t�ch 
p�ípadech, na které se vztahuje smluvní pokuta. Nárok Objednatele na náhradu škody 
a zaplacení smluvní pokuty není dot�en ani p�ípadným odstoupením od této smlouvy. 
 

VII. 
P�edání a p�evzetí díla 

 
1. P�edm�t díla bude p�edán Objednateli, a to jak v tišt�né podob� (2 ks), tak i 

v elektronické podob� na CD (2 ks). 
 

2. O p�edání a p�evzetí Díla po�ídí ob� smluvní strany zápis, ve kterém se mimo jiné uvede 
potvrzení o kvalit� a kompletnosti dodaného Díla a p�ípadn� i soupis vad a nedod�lk�, 
pokud je Dílo obsahuje, s termínem jejich odstran�ní. Pokud Objednatel odmítá dílo 
p�evzít, je povinen uvést do zápisu svoje d�vody. P�ed p�edáním díla bude provedeno 
školení zam�stnanc� Objednatele - uživatel� povod�ového plánu - v rozsahu blíže 
specifikovaném v položkovém rozpo�tu. 
 

3. Zhotovitel je povinen písemn� oznámit Objednateli nejpozd�ji 5 dn� p�edem, kdy bude 
dílo p�ipraveno k p�edání a p�evzetí. Objednatel je pak povinen nejpozd�ji do 5 dn� od 
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit p�ejímací �ízení a �ádn� v n�m pokra�ovat. 

 
4. V p�ípad�, že Zhotovitel bude mít zhotovené dílo p�ipravené p�ed termínem dokon�ení 

dle �l. V, odst. 1 této smlouvy, je Objednatel povinen dílo ve stanovené lh�t� p�evzít. 
 

VIII. 
Záruka za jakost díla 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob� jeho p�edání a dále odpovídá za vady 

díla zjišt�né v záru�ní dob�.  
 
2. Záruka za jakost kompletního díla je sjednána v délce 24 m�síc�. 
                                                
3. Záru�ní lh�ta neb�ží po dobu, po kterou Objednatel nemohl Dílo užívat pro vady Díla, 

za které Zhotovitel odpovídá.  
 
4. Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady 

díla 
 

a) bez zbyte�ného odkladu poté, kdy je zjistí, 
b) bez zbyte�ného odkladu poté, kdy mohly být zjišt�ny pozd�ji p�i vynaložení 

odborné pé�e nejpozd�ji však do konce záru�ní doby. 
 



 

 

 

5/7 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záru�ní lh�ty, p�i�emž reklamace 
odeslaná Objednatelem v poslední den záru�ní lh�ty se považuje za v�as uplatn�nou. 
Zhotovitel je povinen reagovat na reklamaci do 7 dn�, jinak se má zato, že s obsahem 
reklamace souhlasí.  
 

6. Odstra�ování vad Díla reklamovaných Objednatelem v záru�ní dob� je Zhotovitel 
povinen zahájit nejpozd�ji do 14 dn� ode dne jejich reklamace Objednatelem, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

7. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran�ní nedod�lk� �i vad ve lh�tách uvedených  
v p�edchozích odstavcích, je Objednatel oprávn�n pov��it odstran�ním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
Objednateli Zhotovitel. 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy  
 

1. Nastanou-li u n�které ze stran skute�nosti bránící �ádnému pln�ní této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé stran� a vyvolat jednání 
zástupc� oprávn�ných k popisu smlouvy. 

 
2. Chce-li n�která ze stran od smlouvy odstoupit na základ� ujednání ze smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemn� oznámit druhé stran�. V 
odstoupení musí být dále uveden d�vod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
p�esná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav�uje. Bez t�chto 
náležitostí je odstoupení neplatné.  

 
3. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doru�eno druhé stran�, pokud druhá strana 
nepop�e ve stanovené lh�t� d�vod odstoupení. V opa�ném p�ípad� je dnem ú�innosti 
odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne 
z rozhodnutí p�íslušného orgánu. 

 
4. Odstoupí-li n�která ze stran od této smlouvy na základ� ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, pak si smluvní strany vrátí navzájem poskytnutá pln�ní; v p�ípad�, že od 
smlouvy odstoupí Objednatel z d�vodu porušení povinnosti na stran� Zhotovitele, 
uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny Díla a dále veškeré 
prokazateln� vynaložené náklady Objednatele (nap�. vrácení finan�ních prost�edk� v 
rámci dotace z Opera�ního programu Životní prost�edí), p�i�emž tato smluvní pokuta a 
náklady jsou splatné v termínu ur�eném ve výzv� Objednatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

6/7 

XI.  
Další ujednání 

 
1. Zhotovitel bere na v�domí, že toto Dílo je spolufinancováno Evropskou unií – Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního prost�edí �R v rámci Opera�ního programu 
Životní prost�edí 2014 - 2020, Prioritní osa 1: Zlepšování kvality vody a snižování rizika 
povodní, Specifický cíl 1.4: Podpo�it preventivní protipovod�ová opat�ení, Podporovaná 
aktivita 1.4.3: Budování a rozší�ení varovných, hlásných, p�edpov�dních a výstražných 
systém� na lokální úrovni, digitální povod�ové plány. Objednatel si vyhrazuje právo 
odstoupit od smlouvy v p�ípad� nep�id�lení dotace. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout pot�ebnou sou�innost poskytovateli dotace nebo jím 

pov��eným osobám p�i kontrolách, auditech nebo monitorování �ešení, zejména jim 
poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, ú�etní doklady a vysv�tlující 
informace. 

 
3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a doklady týkající se Díla (tj. 

zejména originál smlouvy v�etn� jejích p�ípadných dodatk� a jejich p�íloh, veškeré 
originály doklad� a originály projektové dokumentace a dalších souvisejících 
dokument�) po dobu nejmén� 10 let od spln�ní p�edm�tu smlouvy. 

 
4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení 

cíle. 
 
5. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje pot�ebné k pln�ní p�edm�tu smlouvy. Zhotovitel 

takto získané údaje použije pouze pro pln�ní smlouvy a neposkytne je t�etí stran�. 
 
6. Dílo je výlu�ným vlastnictvím Objednatele a jeho p�edání jiným osobám, jakož i 

využívání u zhotovitele je možné jen s výslovným souhlasem Objednatele a za 
podmínek jím stanovených. 

 
XII.  

Záv�re�ná ujednání 
 
1. Tuto smlouvu lze m�nit nebo rušit pouze písemným oboustrann� potvrzeným smluvním 

ujednáním, výslovn� nazvaným Dodatek ke smlouv�, pop�. dohodou. Jiné zápisy, 
protokoly apod., se za zm�nu smlouvy nepovažují.  

 
2. K návrh�m zm�n – dodatk�m smlouvy se smluvní strany zavazují vyjád�it písemn�, do 

15 dn� od doru�ení návrhu dodatku druhé stran�. Po stejnou dobu je tímto návrhem 
vázána strana, která jej podala.  

 
3. Tato smlouva je vypracována ve t�ech vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá 

Zhotovitel a dv� obdrží Objednatel.  
 
4. Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém rozsahu smlouvy.  

 



 

 

 

7/7 

5. Smluvní strany po p�e�tení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána ur�it� a srozumiteln� na základ� pravdivých údaj� a jejich pravé 
a svobodné v�le, nikoliv v tísni a za jednostrann� nevýhodných podmínek. Na d�kaz 
toho p�ipojují své vlastnoru�ní podpisy. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem p�ipojení podpisu druhé smluvní strany a ú�innosti 

dnem zve�ejn�ním v registru smluv. Uve�ejn�ní zajistí Objednatel. Zhotovitel souhlasí 
s uve�ejn�ním celé této smlouvy i pot�ebných metadat. 

 
7. Uzav�ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m�sta Jablunkov dne 

6.10.2020 �. usnesení 43/855 c). 
 

8. P�ílohu této smlouvy tvo�í: 
 

P�íloha �. 1 - Položkový rozpo�et  
 P�íloha �. 2 - Technická specifikace  
 
Jablunkov dne: 21.10.2020 
 
 
 
……………………………………….  ………………………………….............. 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 
  
Ing. Ji�í Hamrozi     Ing. Jana Ne�esánková   

            starosta m�sta 


